2026 年２月４日

各 位

会 社 名 株式会社エラン

代表者名 代表取締役社長 社長執行役員 CEO 峯崎 友宏

         （コード番号 6099 東証プライム）

問合せ先 執行役員社長室付  原 秀雄

         （TEL．0263-41-0760）

上場維持基準への適合に関するお知らせ

当社は、2025 年３月 28日に公表した「上場維持基準の適合に向けた計画について」において、東京証券取

引所プライム市場の上場維持基準への適合に向けた計画を開示しております。このたび、東京証券取引所から

「上場維持基準（分布基準）への適合状況について」を受領し、2025 年 12 月 31 日時点において、すべての

上場維持基準に適合しましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

1. 当社の上場維持基準への適合状況

当社のプライム市場の上場維持基準への適合状況は、その推移を含め下表のとおりとなっております。

2024 年 12 月 31 日時点では、流通株式比率が基準に適合しておりませんでしたが、2025 年 12 月 31 日時

点で適合いたしました。これにより、当社は、プライム市場の上場維持基準のすべての項目に適合するこ

ととなりました。

 株主数 流通株式数
流通株式時価

総額
流通株式比率

当社の

適合状況

（※）

2024 年 12 月 31 日

時点
7,256 人 203,925 単位 165 億円 33.6％

2025 年 12 月 31 日

時点
7,261 人 224,515 単位 169 億円 37.0％

上場維持基準 800 人 20,000 単位 100 億円 35.0％

適合状況 適合 適合 適合 適合

※当社の適合状況は、東京証券取引所が基準日時点で把握している当社の株券等の分布状況等をもとに

算出を行ったものです。

2. 上場維持基準への適合に向けた取組みの実施状況

2024 年 12 月 31 日時点において、当社代表取締役社長 会長執行役員 CEO であった櫻井英治氏は、2025

年３月 21日に開催した第 31回定時株主総会をもって代表取締役を退任しました。同氏は 2025 年 12 月 31

日時点において、当社および関係会社の役員に就任しておりません。

そのため、同氏及び同氏の配偶者である櫻井京子氏の保有株式が 2025 年 12 月 31 日時点では流通株式

となります。その結果、当社の流通株式比率はプライム市場の上場維持基準である 35％を満たすこととな

りました。

また、今後も当社では、持続的な成長と中長期的な企業価値向上に努めるとともに、投資家・株主との

対話推進や情報開示の充実などにより、当社株式の魅力を高め、個人投資家や機関投資家をはじめとした

流通株式数への算入が可能な株主数の増加を図ってまいりたいと考えております。

以 上